EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 063/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 049/2025

EXTRATO DE CONTRATO N° 102/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues,
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo,
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG,
residente neste município de Feira da Mata-Ba.

CONTRATADA: SOLANGE RIBEIRO SOARES, portadora do RG: 19809066 SSP/MG,
CPF sob o nº 074.202.246-33, residente na Rua da Independência, nº 176, Centro,
Juvenília-MG.

OBJETO: Prestação de serviços como Psicopedagoga em regime de 40 horas semanais,
junto à secretaria Municipal de Educação do Município de Feira da Mata - Bahia,
conforme Termo de Referência.

DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do
Código Civil Brasileiro.

DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 42.000,00 (quarenta e dois
mil reais).

ADJUDICAÇÃO: 20 de maio de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito
Municipal.

HOMOLOGAÇÃO: 20 de maio de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito
Municipal.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 21/05/2025 a 21/05/2026